МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ПРИКАЗ

от 30.08.2024г.                                п.Прикалаусский                                           № 274

«Об утверждении перечня рабочих программ

дополнительного образования и программ внеурочной

деятельности общеобразовательного учреждения,

реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

В  соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 года №Р-6 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей», в рамках

регионального проекта «Современная школа» национального проекта, с целью

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной

и технологической направленностей, программ дополнительного образования

естественно-научной и технологической направленностей, а также для

практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика»,

«Химия», «Биология».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень рабочих программ дополнительного образования,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» (Приложение 1).

2.Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2).

3. Педагогическим работниками в срок до 05.09.2024г.:

   - Медведевой Г.Ю.;

   - Ермоленко Г.Н.;

   - Пекуш А.Е.,

   - Гузак М.В.;

   - Давудовой О.Н.,

   - Шевчук Е.Р.;

                Приложение №1

                к приказу № 274

                от 30.08.2024

Перечень рабочих программ дополнительного образования, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»:

1. Рабочая программа дополнительного образования «Лего – роботы» (5-7

класс);

2. Рабочая программа дополнительного образования «Легоконструирование»

(1 класс);

3. Рабочая программа дополнительного образования «ФизикУм» (7-8,9-10

класс);

4. Рабочая программа дополнительного образования «Удивительная химия»

(8-9 класс);

5. Рабочая программа дополнительного образования «Занимательное

естествознание» (5-8 класс);

6. Рабочая программа дополнительного образования «Юный эколог» (9-10

класс);

7. Рабочая  программа дополнительного образования «Шахматы» (2,3,5-6, 8-9

класс);

8. Рабочая программа дополнительного образования «Видестудия Кадр» (7-10

класс);

9. Рабочая программа дополнительного образования «Проектная

деятельность» (5-10 класс);

              Приложение №2

              к приказу № 274

              от 30.08.2024г.

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»:

1. Рабочая программа внеурочной деятельности «Естественно-научная

грамотность» (5-9 классы).

                                                                                                                 Приложение №2

              к приказу № 274

              от 30.08.2024г.

Расписание занятий центра образования естественно -

научной и технологической направленностей «Точка

Роста» в 2024-2025 учебном году

Реализация дополнительных общеобразовательных программ

с использованием оборудования центра образования

естественно - научной и технологической направленностей

«Точка Роста» в 2024-2025 учебном году

Время  занятия Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Биология

14.50-15.30 Занимательное

естествознание

5-6 класс

 Занимательное

естествознание
7-8 класс

 Юный эколог

9-10 класс

15.40 – 16.20 Занимательное

естествознание

5-6 класс

 Занимательное

естествознание

7-8 класс

 Юный эколог
9-10 класс

Химия

13.55-14.35  Удивительная

химия

8 класс

14.45-15.15    Удивительная

химия

9 класс

Физика

13.55-14.35  Физикум

9-10 класс

14.45-15.15 Физикум

7-8 класс

Физикум

9-10 класс

15.25 – 16.05  Физикум

7-8 класс

Информатика

14.45-15.15   Проектная

деятельность

5-6 класс

Проектная

деятельность

9-10 класс

Проектная

деятельность

7-8 класс

15.25 – 16.05   Проектная

деятельность

5-6 класс

Проектная

деятельность

9-10 класс

Проектная

деятельность

7-8 класс
Проектная деятельность

13.10-13.50 Легоконструиро

вание

1 класс

Легоконструиро

вание

1 класс

 Легоконструиро

вание

1 класс

Легоконструи

рование 1

класс

Шахматы

 2-3 класс

Шахматы

 2-3 класс

Шахматы

 2-3 класс

Шахматы

 2-3 класс

13.55-14.35  Лего-роботы

5-7 класс

Шахматы

8-9 класс

Лего-роботы

5-7 класс

14.45-15.15 Видеостудия

«КАДР»

7-8 класс

 Шахматы

8-9 класс

Шахматы

5-6 класс

Шахматы
5-6 класс

15.25 – 16.05 Видеостудия

«КАДР»

9-10 класс

Видеостудия

«КАДР»

9-10 класс

Видеостудия

«КАДР»

7-8 класс

Шахматы

5-6 класс

Шахматы
5-6 класс

Реализация курсов внеурочной деятельности с

использованием оборудования Центра образования

естественно - научной и технологической

направленностей

«Точка Роста» в 2024-2025 учебном году

№ уро-

ка/врем

я

занятия

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Наименов

ание про-

граммы

внеурочно

й

деятельно

сти№

клас- са

Наименован

ие про-

граммы

внеурочной

деятельност

и/№
класса

Наимен

ование

про-

граммы

внеуроч

ной

деятель

ности/№
класса

Наименов

ание про-

граммы

внеурочно

й

деятельнос

ти/№
класса

Наименование про-

граммы внеурочной

деятельности/№
класса

Биология

13.55-14.35
 Естественно-

научная

грамотность

5-9 класс